niffimi Francorum Regis Domini & Filii noftri nominati, feorfum
& ad partem Tradtatum & noftro & didti Chriftianiffimi Domi-
ni & Filii noftri Nomine Conventum & Promiflum fuerit, pro-

uc in Literis per didtos noftros Oratores confedlis concinetur,

^oritm Tenor Jeejuitur^ ^ efl talis.

Universis ETSiNGULis,ad quorum Notitias prx-
fentes Literx pervenerint , Nos , Guillcrtnus Cantuaricnfis Archie-
pifcopiis totius Anglix Primas & Apoltolicx Sedis Legatus, Tha-
mas Diix Norfolchite Thefaurarius Anglix , Herrricus Marchio Ex-
cejhia , Carolus Comes (Vigormd Illuftriffimi Anglix Regis Came-
rarius, Nicolaus Elienfs Epifcopus, Thomas More Miles Angliae

Subthefaurarius, Oratores, Commiffarii, Procuratores, & Am-
baffiatores ejufdem Illuftriffimi Domini noftri Angliie Regis adln-
fralcripta fufficienter & legitimc depucaci & confticuti , Salucem.
NoTUM Facimus quod,
Quamvis in quodam Articulo Tradtatus Pacis & Amicitix, in-

tcr Sereniffimum & Potentiffimum Anglite Regem Fidei Defenfo-
rem ^ Dojninum Hibcrnite ex una , & Sereniiftmum & Chriftia-

niffimum Francorum Regcm cx altera Partibus initi & conclufi,

Tractatum & Conventum fuerit, quod Rex Scoti^ pro Compre-
henfo in didta Amicitia ex parte didti Chriftianiffimi Francorum
Regis habeatur, prout in eodem Arciculo latiiis continecur

,

Nichilominus tamen Nos, Oratores, Commiffarii, Procurato-
res, g^ * Ambaffiatores antedidti Domini noftri cum, Magnifi- • XIV,
cis& Egregiis Viris Dominis, Johanne Brinon Milite Dominode 87.
Villaynes & de Antolio Senacus Rochomagenfis Primario Prxfi-

dente Cancellario Alenconii & Concilii Illuftriffimx Dominas
Ludovica; Francia Regentis Prxfide, ac Joa7ine Joachino de Pajfa-
vo Domino de Vaulx Hofpiciiejufdem Illuftriffimx DominxMa-
giftro ordinario , Oratoribus, Commiffariis, Procuratoribus &
Ambaffiacoribus didtx Illuftriffimx Dominx Ludovicte , Framifci
Francorum Kf^ir Chriftianitlimi Macris & Francix Regentis, ab
ca fufficienter Deputatis & legitime conftitutis, Convenimus,
Concordavimus , & Conclufimus, ac per Prxfentes Convenimus,
Concordamus , & Concludimus, Nomine didti Domini noftri

A7igliie Regis quod

,

Si prxftitus i?ex 5ro/»>, aut ejufdem Regis Locumtenens, vel
Gardianus Marchix vel Marchiarum, cum quocumque Numero,
vel aliquis alius Subditus vel aliqui alii Subditi Regis Scotia: , Alan-
dato vel Permiffione prxdidti Regis Locumtenentis, vel Gardia-
ni , fimili modo cum quocunque Numero, poft Vicefimum quin-
tum Diem Menfis Decembris proximo futurum ( quem quidem
Terminum prxfati Oratores lUuftriffimx Dorruna Ludovicte Fran-
eite Regentis habent & fuper Se affumpferunt ad prxfatum Regent
Scotiie vel ejus Concilium fuper hujufmodi Compreheniione & e-
jus Condirionibus certificandum ) hoftiliter vel violenter invaferit

vel invaferint , aut cxcurfum fccerit vel fecerinc in Regnum An-
glix , & fuper Subditos cjufdem Homicidium, Incendium, De-
prxdationes, vel Violentias fecerit velfecerint,

Hujufmodi Comprehenlio eo ipfo pro nulla habeatur:

VeJ,
Si aliquis Subditus vel Subditi prxdidti Regis Scotite , fine Mart-

dato vel Permiffione ejufdem Regis, ejufve Locumtenentis , vel
Gardiani, cum Numero Trecentarum Perfonarum, vel fupra
hoftiliter vel violenter invafcrit vel invaferint, aut Excurfum fece-
rit vel fecerint in Regnum Anglix, & fuper Subditos ejufdem
Homicidium, Incendium, Furtum, vel Rapinam fecerit vel fe-

cerint, & prxfatus Rex Scotite, ejufve Locumtenens, vel Gar-
dianus Marchix vel Marchiarum earum qux hujufmodi Invafio-

nem vel Excurfum fecerint, fuper hoc per Gardianum vel Lo-
cumtenentem Marchix vel Marchiarum Regni Anglix, in quam
vel quas fadta eft hujufmodi Invafio vel Excurfus, admonitus vel
fummonitus, infra Quadraginta Dies extunc proximo fequences,

Ablata non reftituerit, Damna non refarcierit, & Juftitiam fecun-
dum exigentiam & meritaCaufx, acjuxta & fecundiim Ritum,
Lcges , & Confuetudines Marchiarum illarum , tempore ultimac
Pacis in hujufmodi Cafibus obfervacas & uficatas, non fecerit,

Prxdidta Comprehenfio lirailiter pro nulla habeatur;

Si vero cum rninori Numero fiant hujufmodi Invafiones, Ex-
curfus, Homicidia, Deprxdationes, vel Violentix, fiat Juftitia

modo & fbrma contentis in Tradtatibus ultimx Pacis.

Et pari modo Rex Anglite, ejufve Locumtenens, GardianiMar-
chiarum, & Subditi ejufdem Regis Anglix a prxdidtis Homici-
diis, Dcprxdarionibus , Violentiis, Furtis, vel Rapinis abftine-

bunt, & erga Regem Scotne & ejufdem Regis Subditos in omni-
bus & per omnia xqualiter & modis prxdidlis fe habebunt & ha-
bere tenebunmr.
Quod ver6 ad mutuam Coniervationem Commercium Inter-

cursus, inter Subditos ucriufque Regni fpecificaci, iidem Subditi

in omnibus & per omnia fe mutuo habebunt & tradtabunt, prouC

tempore ultimx Pacis fe habere & tradtare debebant & teneban-

tur.

Item, Nos, Illuftriffimi ATigUte Regis Oratores & Commili^
farii prxdidti, cum prxfatis Illultriirimx Dominie Ludovicee Re^
gentis antedidtx Oratoribus & Commiffariis Conyenimus, Con-
cordamus, & Concludimus quod prxfatus Dominus nofter Illu-

flrijjimus Rc.v prxcedentem Articulum, eiidem modo, forma, lo-

co, & tempore, ratificabit, confirmabic , & jurabit, quibus di-

dlum Tradtacum Pacis & Amicicix , de Daca Prxientium, di-

dtum Doraiaum noftrum Rati&cacurum Con&routurum &c Jura»